
ZARZĄDZENIE Nr 5/UM/2022 

PREZYDENTA MIASTA KONINA 

z dnia 11 marca 2022 roku 

 

 w sprawie Regulaminu mundurowego Straży Miejskiej Miasta Konina 

 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 29.08.1997 r. o  strażach gminnych (Dz.U. z 2021 r., 

poz. 1763), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 lipca 1998 r. w sprawie 

umundurowania, legitymacji, dystynkcji i znaków identyfikacyjnych strażników gminnych 

(miejskich) (Dz. U. z 1998 r., nr 112, poz. 713 z późn. zm.) oraz § 47 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Koninie stanowiącego załącznik do 

Zarządzenia Nr 3/UM/2022 Prezydenta Miasta Konina z dnia 01.03.2007 r. 

zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

Umundurowaniem strażnika miejskiego w Koninie jest: 

1. ubiór służbowy, 

2. ubiór wyjściowy, 

3. ubiór specjalny dla funkcjonariuszy korzystających z rowerów służbowych. 

 

§ 2 

Przedmioty umundurowania wchodzące w skład ubioru służbowego oraz okresy 

używalności określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 3 

Przedmioty umundurowania wchodzące w skład ubioru wyjściowego oraz okresy 

używalności określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

 

§ 4 

Przedmioty umundurowania wchodzące w skład ubioru specjalnego oraz okresy 

używalności określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

 

§ 5 

Strażnik Straży Miejskiej w Koninie wyposażony zostaje w sorty mundurowe jednorazowo 

przez Urząd Miejski w Koninie. 

 

§ 6 

Decyzję o noszeniu zestawów ubiorczych w zależności od pory roku i innych uwarunkowań 

podejmuje Komendant Straży Miejskiej. 



§ 7 

Komendant Straży Miejskiej dokonuje okresowo przeglądu stanu zestawów ubiorczych 

strażników. W przypadku zastrzeżeń odnośnie ich estetyki, nadmiernego zużycia – strażnik 

zobowiązany jest zakupić dany ubiór we własnym zakresie. 

 

§ 8 

Na zakup nowej odzieży w miejsce odzieży zniszczonej oraz na utrzymanie umundurowania 

w należytym stanie (pranie chemiczne) strażnikowi przysługuje ekwiwalent pieniężny: 

1. ekwiwalent pieniężny na zakup sortów mundurowych (za 1 rok) nalicza się według 

załącznika nr 4, według cen średnich obowiązujących w co najmniej dwóch firmach 

produkujących umundurowania dla straży gminnych (miejskich), 

2. należność za pranie chemiczne (1 raz w roku) przysługuje na sorty wyszczególnione 

w załączniku nr 5, według cen średnich obowiązujących w pralniach chemicznych na 

terenie miasta Konina. 

 

§ 9 

Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w § 8 pkt 1 i 2 wypłacany jest na wniosek 

komendanta Straży Miejskiej raz w roku, do końca I kwartału. 

 

§ 10 

1. W przypadku rozwiązania umowy o pracę strażnik miejski zobowiązany jest zdać 

wszystkie pobrane elementy umundurowania i wyposażenia (oprócz bielizny 

osobistej i obuwia). 

2. W razie nie dokonania czynności o których mowa w pkt 1 strażnik zostaje obciążony 

kosztami nie zdanych sortów mundurowych, po odliczeniu czasu ich użytkowania – 

według cen zakupu. 

3. Ewidencję dotyczącą umundurowania straży miejskiej prowadzi  Komendant Straży 

Miejskiej. 

 

§ 11 

W przypadku zagubienia, przedterminowego zniszczenia przydzielonych składników 

mundurowych, strażnik zobowiązany jest zgłosić ten fakt Komendantowi Straży Miejskiej. 

Komendant przeprowadza w tej sprawie czynności wyjaśniające.  

W przypadkach niezawinionych przez strażnika a spowodowanych działaniem osób 

trzecich, komendant wnioskuje do głównego specjalisty BHP o zakup nowego sortu 

mundurowego. 

 

§ 12 

Wykonanie zarządzenia powierza się Komendantowi Straży Miejskiej w Koninie. 

 



§ 13 

Traci moc zarządzenie Nr 9/2008 Prezydenta Miasta Konina z dnia 24.07.2008 r. w sprawie 

Regulaminu mundurowego Straż Miejskiej miasta Konina. 

 

§ 14 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta Konina 

Piotr Korytkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

 
Norma umundurowania służbowego dla strażnika miejskiego 

 

Lp. Przedmiot 
Jednostk

a miary 
Ilość 

Okres 

używalności  

w latach 
1 2 3 4 5 

1 Kurtka ¾ z podpinką szt. 1 3 

2 
Kurtka uniwersalna krótka z 

podpinką 
szt. 1 3 

3 
Kurtka w kolorze żółtym - 

odblaskowa 
szt. 1 2 

4 Wiatrówka szt. 1 4 

5 Koszulobluza szt. 1 2 

6 Sweter szt. 1 4 

7 Koszula niebieska dł. rękaw szt. 2 2 

8 Koszula niebieska kr. Rękaw szt. 2 2 

9 Spodnie szt. 2 2 

10 Spodnie zwężane szt. 1 2 

11 Spódnica o kroju prostym szt. 1 3 

12 Skarpety letnie para 2 1 

13 Skarpety zimowe para 2 1 

14 Półbuty para 1 1 

15 Trapery ocieplane para 1 2 

16 Czapka służbowa okrągła szt. 1 3 

17 Czapka letnia szt. 1 2 

18 Czapka zimowa szt. 1 5 

19 Krawat szt. 1 2 

20 Szalik szt. 1 3 

21 Rękawiczki skórzane para 1 3 

22 Pas główny skórzany szt. 1 6 

23 Orzełek metalowy na czapkę szt. 2 3 

24 Orzełek haftowany na czapkę szt. 1 2 

25 Otok szt. 3 3 

26 Dystynkcje na pagony kpl. 2 1 

27 Emblematy na rękaw kpl. 16 2 

 

 

 



Załącznik Nr 2 

 

Norma umundurowania wyjściowego dla strażnika miejskiego 
 

Lp. Przedmiot 
Jednostk

a miary 
Ilość 

Okres 

używalnośc

i  

w latach 
1. 2. 3. 4. 5. 

1 Kurtka ¾ z podpinką szt. 1 5 

2 Marynarka szt. 1 5 

3 Spodnie szt. 1 5 

4 Spódnica damska szt. 1 3 

5 Koszula biała dł. rękaw szt. 1 2 

6 Koszula biała kr. rękaw szt. 1 2 

7 Kapelusz damski szt. 1 5 

8 Czapka służbowa okrągła szt. 1 3 

9 Skarpety letnie para 2 1 

10 Krawat szt. 1 2 

11 Półbuty para 1 1 

12 Otok szt. 1 3 

13 Dystynkcje na pagony kpl. 2 1 

14 Emblematy na rękawy kpl. 10 2 

15 Orzełek haftowany na czapkę szt. 1 3 

 

Załącznik Nr 3 

 

Norma umundurowania specjalnego dla strażnika miejskiego 

Lp. Przedmiot 
Jednost

ka 

miary 
Liczba 

Okres 

używalności  

w latach 
1. 2. 3. 4. 5. 

1 Kamizelka szt. 1 5 

2 Koszulka typu „Polo” szt. 1 2 

3 Spodnie krótkie szt. 1 2 

4 Spodnie długie szt. 1 2 

5 Buty para 1 2 

6 Napis fosfor. „Straż Miejska” mały kpl. 1 5 

7 Napis fosfor. „Straż Miejska” duży kpl. 1 5 

8 Czapka baseball szt. 1 2 

9 Orzełek haftowany na czapkę szt. 1 2 

10 Dystynkcje na pagony kpl. 2 5 

11 Emblemat na rękaw kpl. 4 5 



Załącznik Nr 4 

 

Lp. Przedmiot 
Jednostk

a miary 

Iloś

ć 

Okres 

używalnośc

i w latach 

Cena 

Firma 

I 

Cena 

Firma 

II 

Cena 

średni

a 

Koszt 

całkowity 

(*) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

* Cena z poz. 8 dzielona przez poz. 5, razy poz. 4 

 

Załącznik nr 5 

Lp. Nazwa sortu mundurowego Ilość 

Cena 

czyszczenia 

(jednostkowa) 

Koszt całkowity 

1 2 3 4 5 

1 Kurtka ¾ z podpinką 2   

2 Kurtka uniwersalna z podpinką 1   

3 Marynarka 1   

4 Wiatrówka 1   

5 Krawat 4   

6 Peleryna 1   

7 Sweter 1   

8 Spodnie 4   

9 Koszulobluza 1   

10 Koszula krótki rękaw 3   

11 Koszula długi rękaw 3   

12 Spódnica damska 1   

13 Kamizelka rowerzysty 1   

14 Koszulka typu „Polo” 2   

15 Spodnie rowerzysty 2   

 


		2022-03-11T12:06:53+0000
	Piotr Korytkowski; Miasto Konin




